
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 351 del 28/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 351 del 28/11/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 28/11/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura elaborazione paghe II° semestre 2023, CSED Srl - CIG 

Z293942F19 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 20.01.2023 con il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele 

Fasano, è stato nominato come Responsabile del Settore Finanziario di codesto Ente;  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 14/07/2023 con cui si è approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/25; 

Richiamata la Determina n. 121 del 22.12.2023, con la quale, veniva impegnata la spesa per 

l’elaborazione e meccanizzazione emolumenti e personale ed assimilati anno 2023, in favore della 

società C.S.E.D. Srl con sede in Tortora (CS) alla Via Kennedy n. 25 e P. Iva 00895810786; 
Visto la fattura elettronica n. 254 del 22/11/2023 della ditta C.S.E.D. Srl, con sede in Tortora (CS), 

in Via J. Kennedy n. 18 – P.I. 00895810786 di € 1.128,50 relativa al secondo semestre 2023; 

Accertata la regolarità contributiva Prot. INPS_37158630 del 02/08/2023, con validità fino al 

30/11/2023; 

Considerato che il suddetto servizio è stato espletato correttamente nei tempi e nei modi richiesti; 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023;  

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate, alla ditta C.S.E.D. Srl, con sede in Tortora (CS), in Via J. Kennedy n. 18 – P.I. 

00895810786, la somma di € 1.128,50 di cui € 925,00 per imponibile ed € 203,50 per IVA 

da versare allo Stato, relativa alla fattura n. 254 del 22/11/2023 emessa per l’elaborazione 

delle paghe II° semestre 2023; 

2. Di versare direttamente nelle casse dell’Erario la somma dovuta per Iva, pari ad € 203,50 

nei tempi e nei modi di legge, ai sensi dell’art. 17 – ter nel D.P.R. 633/1972 (c.d. Split 

Payment); 

3. Di imputare la suddetta spesa sul bilancio di previsione 2023-2025, esigibilità 2023, sul 

capitolo 392 giusta Determina n. 121 del 22/12/2022; 

4. Di dare atto che: 

• la suddetta Ditta ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

Legge n. 136 del 13.08.2020, mediante indicazione in fattura del il CIG: 

Z293942F19;  

• nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 

e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 2010, n. 217, 

di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187), è 

stato acquisito il conto corrente bancario dedicato sul quale effettuare il pagamento;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 351 del 28/11/2023 

• il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’Area Contabile, 

Dott. Raffaele Fasano;  

5. Di dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 

36/2023;  

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla 

legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

6. Di trasmettere, al responsabile del servizio finanziario, la presente per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune, 

assolvendo gli obblighi in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del 

D.lgs. 36/2023. 

        

                                                                                                              Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                 (Dott. Raffaele Fasano) 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 363 del 28/11/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 28/11/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 363 del 28/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 28/11/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 616 

 
Il 28/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 351 del 28/11/2023 
con oggetto 
 
Liquidazione fattura elaborazione paghe II° semestre 2023, CSED Srl - CIG Z293942F19 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 351 del 28/11/2023 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 28/11/20231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


